Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025                                                                                                         № 2

О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории Марьяновского муниципального района Омской

области для расчета размера социальной выплаты на строительство

(приобретение) жилья на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от

28 октября 2023 года № 573-п «Об утверждении государственной программы

Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и

комфортным жильем», постановлением Главы Марьяновского

муниципального района Омской области от 16 января 2024 года № 14 «Об

утверждении методики определения норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья на территории Марьяновского

муниципального района Омской области для расчета размера социальных

выплат на строительство (приобретение) жилья» в целях оказания

государственной поддержки гражданам в строительстве (приобретении)

индивидуального жилья, расчета размера социальной выплаты за счет средств

федерального, областного и местного бюджетов на оказание государственной

поддержки ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов,

молодым семьям в строительстве (приобретении) жилья, на основании

анализа сложившейся конъюнктуры  строительства жилья и показателей

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по Марьяновскому муниципальному району Омской

области, постановляю:

1.   Утвердить стоимость 1 кв. м. общей площади жилья на территории

Марьяновского муниципального района Омской области для расчета размера

consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CA0D35B1D4773032E04BC19D3F459AD921C6E2A7847439A48024383B8103325FBDD6A2CXD19F
consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CA0D35B1D4773032E05B81CD0F459AD921C6E2A7847439A48024383B8103325FBDD6A2CXD19F
consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CBEDE4D71187A0F235BB01AD4FB08F6CF1A3975284116C8085C1AD0FD5B3F26E4C16B2FC40A8535XD17F

 2

социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья

на 2025 год в размере 65 503 (Шестьдесят пять тысяч пятьсот три) рубля.

2. Копию настоящего постановления направить в Министерство

строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области.

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Марьяновского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Марьяновского муниципального района А.В.

Рыскалкина.

Глава Марьяновского

муниципального района                                                                  А.В. Ефименко